

PROTOKÓŁ NR XLI/18

z Sesji Rady Gminy Ciechanów w dniu 6 września 2018 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów –
pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego –
Przewodniczącego Rady Gminy Ciechanów.

W Sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15 radnych

/lista obecności w załączeniu/ i 26 sołtysów na stan 33 sołtysów /lista obecności w załączeniu/

Ponadto w Sesji uczestniczyli:

1. Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy
2. Pani Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy
3. Pani Iwona Łukaszewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
4. Pani Katarzyna Krupińska – Kierownik Referatu Organizacyjnego i Promocji Gminy
5. Honorata Nowakowska – Kierownik Gminnego Centrum Usług Wspólnych
6. Adam Olszewski – Radca Prawny
7. Mirosława Ryszkowska
8. Mieszkańcy z Rykaczewa

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów. Powitał wszystkich obecnych, oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pt. „Rozwój usług społecznych w Gminie Ciechanów” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ciechanów.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w miejscowości Ujazdówek.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

7. Zamknięcie obrad.

Pan Wójt poinformował o konkursie na dyrektora szkoły podstawowej w Chotumiu. Konkurs został unieważniony z powodu braków formalnych. Został powołany P.O. Pani Edyta Bitkowska, która będzie pełnić funkcję dyrektora przez dziesięć miesięcy. Poprzednia Pani dyrektor pełniła funkcję dyrektora przez dziesięć lat. Dodał, iż chciałby w imieniu własnym i Rady Gminy serdecznie podziękować Pani Ryszkowskiej za te lata pracy, życząc dalszych sukcesów i dobrej współpracy z obecną Panią dyrektorem i Radą Pedagogiczną.

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pt.,,Rozwój usług społecznych w Gminie Ciechanów” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Pani Iwona Łukaszewska przedstawiła projekt uchwały.

Rada Gminy Ciechanów podjęła jednomyślnie uchwałę w tej sprawie .

Pani radna Anna Przybyłowska podziękowała i pogratulowała Pani Iwonie Łukaszewskiej w/w projektu.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Ciechanów.

Pani Katarzyna Krupińska przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że był on konsultowany na posiedzeniu stałych komisji . Zmiana dotyczy uchwały XXXVIII/224/18 z dnia 21 czerwca 2018 roku w której zmieniono zapis w § 2 ust 1. Dodała, że uchwała stanowi prawo miejscowe i wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Rada Gminy Ciechanów podjęła uchwałę jednomyślnie.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.4 . Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej w miejscowości Ujazdówek.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały. Zwrócił się do Rady Gminy z prośbą o sprzedaż w/w działki, gdyż jest to majątek gminny i pieniądze ze sprzedaży wpłyną do budżetu gminy. Dodał, że działka porasta trawą i nie będzie wykorzystana przez gminę.

Rada Gminy Ciechanów podjęła uchwałę w tej sprawie stosunkiem głosów:

Za – 8 głosów

Przeciw – 6 głosów

Wstrzymujący – 1 głos

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad. 5 Wolne wnioski i zapytania.

Pan Wójt poinformował, że podpisał umowy z przewoźnikami na dowożenie dzieci do szkół. Niektóre kursy są jeszcze dogrywane, trasy są ustalane tak, aby wszystkim uczniom pasowały dojazdy do szkoły i ze szkoły. Poinformował również, że przestał kursować pomarańczowy gimbus, w to miejsce został zakupiony nowy autobus do przewożenia dzieci do szkół.

Po wielu latach pracy pożegnała się z nami Pani Sekretarz, w związku z tym ogłoszony jest konkurs na Sekretarza Gminy.

Dodał, że kończy się kadencja Radnych, w związku z tym do 16 września trzeba dostarczyć oświadczenia majątkowe.

Pani Anna Przybyłowska, radna Gminy Ciechanów przedstawiła ustalenia z mieszkańcami miejscowości Rykaczewo i Panem Wójtem odnośnie drogi w Rykaczewie. Poinformowała, że w w/w sprawie odbyły się cztery spotkania Pana Wójta z mieszkańcami. Podziękowała Radzie Gminy, że zgodziła się na remont drogi już w 2015 roku. Pan Wójt obiecuje naprawę drogi jednak do tej pory naprawa nie doszła do skutku. Droga jest w stanie fatalnym, póki co firmy łatają dziury. Drogą poruszają się ciężkie samochody ciężarowe, mijają się na czterometrowej drodze, gdzie ciężko minąć się samochodem osobowym. Dodała, że w akcie desperacji z mieszkańcami zablokowaliśmy drogę. Pan Wójt obiecał, że drogą nie będą się poruszały samochody z dużym tonażem. Dodała, że podczas rozmów z prezesem firmy Cedrob wyraziła zgodę na przejazd samochodów wożących pasze. Poinformowała, że na zebraniach wiejskich uczestniczyło ok 80 mieszkańców, w ich obecności Wójt obiecał budowę drogi, na którą czekamy już tyle czasu. Obiecał, że przyjedzie z projektem, uzgodni wjazd i pozyska środki unijne. W imieniu mieszkańców chciałabym zaprosić Radę Gminy, żeby

przyjechali i obejrżeli. Ponadto Pani Przybyłowska zapytała dlaczego Pan Wójt przyjechał „rozwalać” naszą blokadę drogi?

Nauczyciel ze szkoły w Chotumiu w imieniu Rady Pedagogicznej i rodziców zwrócił się z prośbą o wsparcie w sprawie budowy boiska przy szkole. Dodał, że chciałby, aby inwestycja doszła do skutku. Poinformował, że są różne projekty unijne na dofinansowanie w/w inwestycji.

Radny Petrykowski zapytał dlaczego nie jest jeszcze podpisany akt notarialny na zakup nieruchomości w Sokołówku.

Sołtys z Niestumia zwrócił się z wnioskiem o zwiększenie diety sołtysów.

Radny Lazarski zwrócił się z prośbą o budowę strażnicy.

Radny Majkowski zwrócił się z prośbą odnośnie wniosków suszowych, zapytał czy nie można byłoby wszystkim rolnikom pomóc, np. umorzyć podatki, gdyż wszystkich po części dotknęła susza.

Sołtys z Niestumia wystąpił z wnioskiem o budowę drogi. Dodał, że trzeba odwodnić drogę, gdyż zalewa posesje. Ponadto dodał, że trzeba zagospodarować teren wokół stawu, jeśli to nie będzie zrobione przepadną pieniądze.

Sołtys z Chruszczewa zwrócił się z wnioskiem, aby linia 11 zatrzymywała się także na przystankach należących do gminy Ciechanów.

Ad.6 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt odnośnie drogi w Rykaczewie odpowiedział, że wszystko to co mówił na spotkaniach z mieszkańcami jest prawdą. Mieszkańcy sami nie wiedzą czego chcą, raz drogi z chodnikami a raz tylko chodnik z nakładki asfaltowej. Na zebraniu wiejskim uznali, że wolą poczekać na zmianę projektu inwestycji i uwzględnić w nim budowę chodnika z kostki. Pan Wójt poinformował, że troski o mieszkańców a szczególnie dzieci trzeba przebudować drogę a ciężki transport puścić inną drogą. Problem drogi w Rykaczewie leży na sercu tak samo jak inne inwestycje. Odnośnie blokady drogi w Rykaczewie poinformował, że dostał telefon od dowódcy policji o godzinie 21:40. Dyżurny stwierdził, że Wójt ma się tym zająć. Poprosił więc o patrol policji, jednocześnie zadzwonił do OSP, żeby zabezpieczyć blokadę. Gdy przyjechał na miejsce, stwierdził, że jeśli ta blokada nie przeszkadza policji to Wójtowi tym bardziej.

Odnośnie boiska Pan Wójt odpowiedział, że dyrektor i Rada muszą dbać o kontrolowanie dotacji.

Pani Ryszkowska dodała, że szkoła nie może się starać o dofinansowanie unijne, ponieważ organ prowadzący może wnioskować o środki.

Pan Wójt w sprawie zwiększenia diet sołtysów powiedział, że prosił o powołanie grupy reprezentacyjnej sołtysów w celu konsultacji. Dodał, że wnioskował, aby sołtysi mieli taką samą dietę jak radni.

Pan Wójt w sprawie przetargu w miejscowości Sokołówek odpowiedział, że akt notarialny nie został podpisany przez nabywcę z powodu klasyfikacji gruntów, był to teren leśny. Dodał, że nabywca może unieważnić przetarg. Gmina na unieważnienie ma miesiąc, jednak po tym terminie można unieważnić wyłącznie przez Sąd Administracyjny, a to dodatkowe koszty.

Pani Żebrowska wypowiedziała się w kwestii zakupu nieruchomości w Sokołówku, stwierdziła, że jeśli ktoś przystępował do przetargu to wiedział jaka jest klasyfikacja gruntów.

Pani Żebrowska w kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych poinformowała, że trzeba pisać projekty i skutecznie działać. Jeśli projekt był robiony trzy lata to ile będzie robiona droga. Dodała, że radni głosują a organem wykonawczym jest Wójt. Istnieje bunt społeczny ponieważ, trzeba wziąć się do pracy, według planów, projektów, trzeba każdą inwestycję dokończyć. Gmina nie korzystała z możliwości remontu dróg powiatowych. Można było parcypować w kosztach.

Pan Kalman powiedział, że to co słyszeliśmy od państwa to zabieg socjotechniczny, ponieważ Wójt obiecuje kilka lat, że inwestycja powstanie, a potem po kilku latach jak powstanie to „wjeżdża na białym koniu.”

Pan Wójt powiedział, że Pan Kalman używa słów których nie rozumie, dodatkowo poinformował, że pamiętamy tylko to co nie jest zrobione, bądź dokończzone, a o tych inwestycjach które są zakończone już nie pamiętamy. Stwierdził, iż Pani Ania Żebrowska mogła nas wspierać jako radna powiatowa. Dodał, że sam jeździł z Panią Anią i mówił wyborcom, żeby na Nią głosowali, żeby głosowali na człowieka a nie na partię polityczną. Jeśli chodzi o dofinansowania nie będzie zaglądał w kieszeń Prezydentowi Miasta, nie ważne skąd bierze pieniądze, ważne że Miasto pięknieje. Dodał, aby przeanalizować wszystkie nasze projekty. Uznał, że zrobiliśmy bardzo dużo dróg gminnych, dokładaliśmy do budowy dróg powiatowych.

W odpowiedzi na prośbę o umorzenie podatków, Pan Wójt poinformował, że państwo powinno pomagać rolnikom, wszystko jest analizowane, można udostępnić listę umorzeń. Dodał, iż dążył do tego, aby zminimalizować podatek rolny. Stwierdził, że rolnik jest ważnym ogniwem, trzeba dbać o tych, którzy dają nam chleb.

Ad.7 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XLI sesję Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała
Anna Sztygowska

Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski

